
2. ročník soutěže v zimním plavání „Na soutoku Malše a Vltavy“ 

V sobotu 23. 3. 2024 se na Sokolský ostrov do ČB sjelo 151 zimních plavců z 

celé ČR, aby se zúčastnili již 2. ročníku soutěže "Na soutoku Malše a Vltavy". 

Soutěž se konala pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby za 

finanční podpory Jihočeského kraje. Dalšími sponzory soutěže bylo město České 

Budějovice, dm drogerie, Pension Sebastian, Koncept Lanna, Budějovický Budvar, 

Samson, Škoda auto Ševčík, Happy Foto, DataLite, Uced a Restaurace Solnice. Všem 

sponzorů patří veliké díky! 

Soutěž byla součástí Českého poháru v zimním plavání, na bezpečnost po celou 

dobu dbala Vodní záchranná služba České Budějovice se speciálně cvičenými 

novofundlandskými psy. Plavce dopoledne uvítalo slunečné počasí s teplotou 14°C, 

voda měla 7, 7°C. Při nástupu soutěžících byli oceněni všichni čerství mistři světa z 

letošního Mistrovství světa v zimním plavání v estonském Tallinnu, kde si zaplavaly i 

3 členky pořádajícího spolku Promrzlých pyjavic. Drobný déšť vystřídal sluníčko ještě 

před startem, úsměvy nadšených otužilců i přes to vydržely, jen fandící publikum 

značně prořídlo. Jako první odstartovali plavci na trati 100 m, která byla přístupná i 

amatérské veřejnosti. Následovala královská trať 1000 m, dále pak 750 m, 500 m a 

250 m. Otužilci měli připravené zázemí v podobě šaten a sprch v nedalekém 

Plaveckém stadionu, přímo u vody bylo postaveno několik stanů pro pohodlné 

převlečení do plavek. Všichni účastníci měli po celou dobu soutěže k dispozici teplý 

čaj a studený raut plný sladkých i slaných dobrot, které připravili členové spolku 

Promrzlých pyjavic. Plavci se prostřídali v Restauraci Solnice na Šumavské zelnici s 

klobásou a před vyhlášením výsledků proběhla ukázka VZS s jejich roztomilými a 

šikovnými psy záchranáři. Při vyhlášení výsledků byli oceňováni věcnými cenami 

ženy i muži umístění do 5. místa na všech měřených tratích (mimo 100 m), první 3 

získali originální medaili s logem pořádajícího spolku se stuhou v barvách Českých 

Budějovic. Dále byli vyhlášeni a oceněni nejstarší (82 let) a nejmladší (11 let) 

účastníci. Každý otužilec si domů odvezl diplom, památeční perníček s logem Pyjavic 

a spoustu nezapomenutelných zážitků z krásné jihočeské metropole. 

Na amatérské trati 100 m si mimo Český pohár z Promrzlých pyjavic zaplavalo 

celkem 9 plavců, mezi nimi i nejstarší člen oddílu Karel Císař (82 let). V rámci 

Českého poháru soutěžilo dalších 9 otužilců z pořádajícího spolku. Na 100 m si 

zaplavala Jitka Kubíčková a Gabča Švaříčková, 250 m zdolala Eva Trnková, na trati 

500 m doplaval Milda Čáp šestý, na 750 m si zlatou medaili vyplavala Pája 

Vinzensová, na stejné trati byla Lucka Hanáčková Bicková čtvrtá. Královskou 

disciplínu 1000 m s limitem 26 minut si zvolili tři plavci. Libuška Švrčková doplavala 

chvíli po limitu, Martin Hanáček byl na 21. místě a Markéta Čápová doplavala osmá. 

Po této soutěži se spolek posunul ze sedmého na krásné šesté místo v České republice. 

Udělají vše pro to, aby toto umístění do konce sezóny udrželi. 

 


